РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16  декабря  2015 г. №  1539
г. Костомукша

О согласовании проекта внесения изменений в
Генеральный план муниципального образования
«Костомукшский городской округ»

В  соответствии  с подпунктом 1 пункта 3 статьи 8, статьей 18, 25, пунктом 9

статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом 26 пункта
1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «ОБ общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
13 Закона Республики Карелия от 02 ноября 2012 года № 1644-ЗРК «О некоторых
вопросах градостроительной деятельности в Республике Карелия», подпунктом 3
пункта 3 статьи 19 Устава муниципального образования «Костомукшский городской
округ», принимая во внимание итоговый документ и протокол публичных слушаний от
10 ноября 2015 года, администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Согласовать следующие внесения изменений в  Генеральный план
муниципального образования «Костомукшский городской округ», утвержденный
Решением Совета Костомукшского городского округа от  22 ноября 2012 года № 144-
СО «Об утверждении Генерального плана Костомукшского городского округа» (В
редакции Решения совета КГО от 28.08.2014 г. № 372-СО):

1) Изменить функциональную зону эксплуатационных лесов и болот на
промышленную функциональную зону промышленных предприятий во всех
графических материалах (чертежах, схемах) для земельных участков № 1 - № 10,
расположенных в Республике Карелия, Костомукшский городской округ, в районе
поселка Заречный для участка недр «Заречный» (приложение № 1);

2) Изменить функциональную зону индивидуальной жилой застройки на
функциональную зону транспортной инфраструктуры улиц и проездов в жилой
застройке во всех графических материалах (чертежах, схемах), расположенную в
Республике Карелия, Костомукшский городской округ, город Костомукша для
существующей улицы Лесная (приложение № 2);

3) Изменить функциональную зону промышленных предприятий коммунально-
складских организаций на зону транспортной инфраструктуры улиц и проездов во всех

графических материалах (чертежах, схемах), расположенную в Республике Карелия,
Костомукшский городской округ, город Костомукша для проектируемого местного
проезда (приложение № 3);

4) Изменить рекреационную функциональную зону защитных лесов на
функциональную общественно-деловую зону общественной застройки во всех
графических материалах (чертежах, схемах), расположенную в Республике Карелия,
Костомукшский городской округ, город Костомукша, в районе Приграничного шоссе
для земельного участка с кадастровым номером 10:04:0010201:7 площадью 42468 кв.м.
(приложение № 4).

2. Направить настоящее постановление, итоговый документ и протокол
публичных слушаний от 10 ноября 2015 года в Совет Костомукшского городского
округа для принятии решения о внесении изменений в Генеральный план
муниципального образования «Костомукшский городской округ» или об отклонении
проекта внесения изменений.

3. Направить в Министерство по природопользованию и экологии Республики
Карелия для согласования изменения границы ландшафтного заказника регионального
значения «Подкова», созданного Постановлением Председателя Правительства
Республики Карелия от 17 февраля 1997 года № 86 «О создании государственного
заказника регионального значения «Подкова» на территории г. Костомукша» (в
редакции от 05.07.2000 г. № 191) в целях следующего внесения изменений в
Генеральный план муниципального образования «Костомукшский городской округ»:

1) Включить в границу населенного пункта – город Костомукша
муниципального образования «Костомукшский городской округ» Республики Карелия
земельные участки с кадастровыми номерами 10:04:0010301:177, 10:04:0010301:178,
10:04:0010301:179, а также местный проезд (приложение № 5).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Костомукшского городского округа
(http://kostomuksha-city.ru/) и опубликованию в газете «Новости Костомукши».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

и.о. главы администрации                                                          П.Г. Зелинский

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Рассылка: Дело - 1 экз., УГиЗ - 4 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (электронно)
исп. П.Н. Вачевских
тел. + 7 911 660 86 26

Приложение № 1.1
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от 16 декабря 2015 г. № 1539

Приложение № 1.2
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
От 16  декабря 2015 г. №  1539

Приложение № 2

к постановлению администрации
Костомукшского городского округа

от 16 декабря 2015 г. №  1539

Приложение № 3

к постановлению администрации
Костомукшского городского округа

от 16  декабря 2015 г. № 1539

Приложение № 4

к постановлению администрации
Костомукшского городского округа

от 16 декабря 2015 г. № 1539

Приложение № 5.1
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от 16 декабря 2015 г. № 1539

Приложение № 5.2
к постановлению администрации

Костомукшского городского округа
от 16 декабря 2015 г. № 1539

СОГЛАСОВАНО:

Должность

Подпись

Дата

ФИО

Начальник Управления
градостроительства и
землепользования администрации
Костомукшского городского округа

_____________ ____________ П.Н. Вачевских

от Юридического отдела
администрации Костомукшского
городского округа

_____________ ____________ _______________

Заместитель главы администрации
Костомукшского городского округа
по городскому хозяйству,
градостроительству и
землепользованию

_____________ ____________ В.Ф. Степанушко